ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 февраля 2019 г. N 79

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

"ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО (2011 - 2020

ГОДЫ)"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в государственную программу

Российской Федерации "Информационное

общество (2011 - 2020 годы)", утвержденную

постановлением Правительства Российской

Федерации от 15 апреля 2014 г. N 313 "Об

утверждении государственной программы

Российской Федерации "Информационное

общество (2011 - 2020 годы)" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N

18, ст. 2159; 2017, N 15, ст. 2214; 2018, N 16, ст.

2357; N 40, ст. 6142).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 2 февраля 2019 г. N 79

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ

ПРОГРАММУ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ "ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО

(2011 - 2020 ГОДЫ)"

1. В приложении N 8 к указанной Программе:

а) в позиции, касающейся Сибирского

федерального округа, субпозиции, касающиеся

Республики Бурятия и Забайкальского края,

исключить;

б) позицию, касающуюся Дальневосточного

федерального округа:

перед субпозицией, касающейся Республики Саха

(Якутия), дополнить субпозицией следующего

содержания:

"Республика

Бурятия

        - - 35 12,7 40 12,2 50 30,6 60

после субпозиции, касающейся Республики Саха

(Якутия), дополнить субпозицией следующего

содержания:

"Забайкальский

край

       - - 35 30,8 40 23,1 50 35,1

2. В приложении N 11 к указанной Программе:

а) в разделе "Государственная программа

Российской Федерации "Информационное

общество (2011 - 2020 годы)" в показателе "Доля

граждан, использующих механизм получения

государственных и муниципальных услуг в

электронной форме, процентов":

позицию, касающуюся Дальневосточного

федерального округа:

перед субпозицией, касающейся Республики Саха

(Якутия), дополнить субпозицией следующего

содержания:

"Республика

Бурятия

         - - - - - - - - 70 70";

после субпозиции, касающейся Республики Саха

(Якутия), дополнить субпозицией следующего

содержания:

"Забайкальский

край

         - - - - - - - - 70 70";

б) в разделе "Подпрограмма 1 "Информационно-

телекоммуникационная инфраструктура

информационного общества и услуги,

оказываемые на ее основе" в показателе

"Минимальная доступность универсальных услуг

связи среди субъектов Российской Федерации,

процентов" позицию, касающуюся

Дальневосточного федерального округа, перед

субпозицией, касающейся Камчатского края,

дополнить субпозициями следующего

содержания:

          "Республика Бурятия - - - - - - - - - -";

          "Забайкальский край - - - - - - - - - -";

в) в разделе "Подпрограмма 3 "Безопасность в

информационном обществе":

в показателе "Доля нарушений, выразившихся в

невыполнении предписаний, в общем количестве

нарушений, выявленных в ходе внеплановых

проверок, в том числе в сфере персональных

данных" позицию, касающуюся Дальневосточного

федерального округа, перед субпозицией,

касающейся Камчатского края, дополнить

субпозициями следующего содержания:

          "Республика Бурятия - - - - - - - - 6 6";

          "Забайкальский край - - - - - - - - 6 6";

в показателе "Охват контрольными

мероприятиями операторов связи,

представляющих услуги доступа к

информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" позицию, касающуюся

Дальневосточного федерального округа, перед

субпозицией, касающейся Камчатского края,

дополнить субпозициями следующего

содержания:

"Республика

Бурятия

         - - - - - - - - 98 100";

"Забайкальский

край

         - - - - - - - - 98 100";

в показателе "Снижение доли жалоб субъектов

персональных данных, по результатам

рассмотрения которых подтвердились факты

нарушения законодательства Российской

Федерации в области персональных данных, в

общем количестве жалоб субъектов персональных

данных" позицию, касающуюся Дальневосточного

федерального округа, перед субпозицией,

касающейся Камчатского края, дополнить

субпозициями следующего содержания:

          "Республика Бурятия - - - - - - - - 2 2";

          "Забайкальский край - - - - - - - - 2 2";

в показателе "Доля населения Российской

Федерации, проживающего в населенных

пунктах, охваченных радиоконтролем, в общей

численности населения" позицию, касающуюся

Дальневосточного федерального округа, перед

субпозицией, касающейся Камчатского края,

дополнить субпозициями следующего

содержания:

"Республика

Бурятия

         - - - - - - - - 88 89";

"Забайкальский

край

         - - - - - - - - 88 89";

в показателе "Доля проведенных контрольных

мероприятий в сфере противодействия

распространению идеологии терроризма,

экстремизма и пропаганды насилия в общем

количестве запланированных мероприятий"

позицию, касающуюся Дальневосточного

федерального округа, перед субпозицией,

касающейся Камчатского края, дополнить

субпозициями следующего содержания:

"Республика

Бурятия

         - - - - - - - - 75 80";

"Забайкальский

край

         - - - - - - - - 75 80";

в показателе "Доля сетевых изданий, в отношении

которых осуществляется постоянный мониторинг

соблюдения требований законодательства

Российской Федерации в сфере средств массовой

информации, в том числе на предмет выявления

информации террористической и экстремистской

направленности, в общем количестве активных

сетевых изданий" позицию, касающуюся

Дальневосточного федерального округа, перед

субпозицией, касающейся Камчатского края,

дополнить субпозициями следующего

содержания:

"Республика

Бурятия

         - - - - - - - - 95 100";

"Забайкальский

край

         - - - - - - - - 95 100";

г) в разделе "Федеральная целевая программа

"Развитие телерадиовещания в Российской

Федерации на 2009 - 2018 годы":

в показателе "Количество введенных в

эксплуатацию объектов сети цифрового вещания

первого мультиплекса (ежегодно), единиц":

позицию, касающуюся Дальневосточного

федерального округа:

перед субпозицией, касающейся Камчатского

края, дополнить субпозицией следующего

содержания:

          "Забайкальский край - - - - - - - - - -";

перед субпозицией, касающейся Республики Саха

(Якутия), дополнить субпозицией следующего

содержания:

          "Республика Бурятия - - - - - - - - - -";

в показателе "Количество введенных в

эксплуатацию центров формирования

мультиплексов (ежегодно), единиц":

позицию, касающуюся Дальневосточного

федерального округа:

перед субпозицией, касающейся Камчатского

края, дополнить субпозицией следующего

содержания:

          "Забайкальский край - - - - - - - - - -";

перед субпозицией, касающейся Республики Саха

(Якутия), дополнить субпозицией следующего

содержания:

          "Республика Бурятия - - - - - - - - - -";

в показателе "Количество введенных в

эксплуатацию объектов сетей цифрового вещания

второго мультиплекса (ежегодно), единиц":

позицию, касающуюся Дальневосточного

федерального округа:

перед субпозицией, касающейся Камчатского

края, дополнить субпозицией следующего

содержания:

          "Забайкальский край - - - - - - - - - -";

перед субпозицией, касающейся Республики Саха

(Якутия), дополнить субпозицией следующего

содержания:

          "Республика Бурятия - - - - - - - - - -";

в показателе "Количество объектов первого

мультиплекса, включая объекты опытных зон, по

которым начато строительство (нарастающим

итогом), единиц":

позицию, касающуюся Дальневосточного

федерального округа:

перед субпозицией, касающейся Камчатского

края, дополнить субпозицией следующего

содержания:

          "Забайкальский край - - - - - - - - - -";

перед субпозицией, касающейся Республики Саха

(Якутия), дополнить субпозицией следующего

содержания:

          "Республика Бурятия - - - - - - - - - -";

3. В приложении N 12 к указанной Программе:

а) позицию, касающуюся Дальневосточного

федерального округа, подраздела

"Государственная программа Российской

Федерации "Информационное общество (2011 -

2020 годы)":

перед субпозицией, касающейся Камчатского

края, дополнить субпозицией следующего

содержания:

"Забайкальский

край

            - 23 - - - - - - - - - - -

перед субпозицией, касающейся Республики Саха

(Якутия), дополнить субпозицией следующего

содержания:

"Республика

Бурятия

             - 23 - - - - - - - - - - - -

";

б) позицию, касающуюся Дальневосточного

федерального округа, подраздела "Подпрограмма

1 "Информационно-телекоммуникационная

инфраструктура информационного общества и

услуги, оказываемые на ее основе":

перед субпозицией, касающейся Камчатского

края, дополнить субпозицией следующего

содержания:

"Забайкальский

край

           084 23 1 - - - - - - - -

перед субпозицией, касающейся Республики Саха

(Якутия), дополнить субпозицией следующего

содержания:

"Республика

Бурятия

            084 23 1 - - - - - - - - - -

в) позицию, касающуюся Дальневосточного

федерального округа, основного мероприятия 1.1

"Обеспечение доступности услуг электросвязи на

территории Российской Федерации":

перед субпозицией, касающейся Камчатского

края, дополнить субпозицией следующего

содержания:

"Забайкальский

край

           084 23 1 - - - - - - - -

перед субпозицией, касающейся Республики Саха

(Якутия), дополнить субпозицией следующего

содержания:

"Республика

Бурятия

            084 23 1 - - - - - - - - - -

г) позицию, касающуюся Дальневосточного

федерального округа, подраздела "Подпрограмма

3 "Безопасность в информационном обществе":

перед субпозицией, касающейся Камчатского

края, дополнить субпозицией следующего

содержания:

"Забайкальский

край

           096 23 3 - - - - - - - -

перед субпозицией, касающейся Республики Саха

(Якутия), дополнить субпозицией следующего

содержания:

"Республика

Бурятия

            096 23 3 - - - - - - - - - -

д) позицию, касающуюся Дальневосточного

федерального округа, основного мероприятия 3.1

"Контроль и надзор в сфере связи,

информационных технологий и массовых

коммуникаций":

перед субпозицией, касающейся Камчатского

края, дополнить субпозицией следующего

содержания:

"Забайкальский

край

           096 23 3 - - - - - - - -

перед субпозицией, касающейся Республики Саха

(Якутия), дополнить субпозицией следующего

содержания:

"Республика

Бурятия

            096 23 3 - - - - - - - - - -

е) позицию, касающуюся Дальневосточного

федерального округа, мероприятия 3.1.1

"Деятельность центрального аппарата

Роскомнадзора по выполнению основных задач и

полномочий":

перед субпозицией, касающейся Камчатского

края, дополнить субпозицией следующего

содержания:

"Забайкальский

край

           096 23 3 - - - - - - - -

перед субпозицией, касающейся Республики Саха

(Якутия), дополнить субпозицией следующего

содержания:

"Республика

Бурятия

            096 23 3 - - - - - - - - - -

ж) позицию, касающуюся Дальневосточного

федерального округа, подраздела "Подпрограмма

4 "Информационное государство":

перед субпозицией, касающейся Камчатского

края, дополнить субпозицией следующего

содержания:

"Забайкальский

край

           071 23 4 - - - - - - - -

перед субпозицией, касающейся Республики Саха

(Якутия), дополнить субпозицией следующего

содержания:

"Республика

Бурятия

            071 23 4 - - - - - - - - - -

з) позицию, касающуюся Дальневосточного

федерального округа, основного мероприятия 4.6

"Поддержка региональных проектов в сфере

информационных технологий":

перед субпозицией, касающейся Камчатского

края, дополнить субпозицией следующего

содержания:

"Забайкальский

край

           071 23 4 - - - - - - - -

перед субпозицией, касающейся Республики Саха

(Якутия), дополнить субпозицией следующего

содержания:

"Республика

Бурятия

            071 23 4 - - - - - - - - - -

и) позицию, касающуюся Дальневосточного

федерального округа, раздела "Федеральная

целевая программа "Развитие телерадиовещания

в Российской Федерации на 2009 - 2018 годы":

перед субпозицией, касающейся Республики Саха

(Якутия), дополнить субпозицией следующего

содержания:

"Республика

Бурятия

            135 23 5 - - - - - - - - - -

после субпозиции, касающейся Республики Саха

(Якутия), дополнить субпозицией следующего

содержания:

"Забайкальский

край

           135 23 5 - - - - - - - -

4. В приложении N 13 к указанной Программе

позицию, касающуюся Дальневосточного

федерального округа:

перед субпозицией, касающейся Камчатского

края, дополнить субпозицией следующего

содержания:

"Забайкальский

край

      всего - - - - -

      в том числе: - - - - -

федеральный

бюджет

     - - - - -

государственные

внебюджетные

фонды

Российской

Федерации

     - - - - -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

     - - - - -

территориальные

государственные

внебюджетные

фонды

     - - - - -

местные

бюджеты

     - - - - -

средства

компаний с

государственным

участием

     - - - - -

иные

внебюджетные

источники

     - - - - -

перед субпозицией, касающейся Республики Саха

(Якутия), дополнить субпозицией следующего

содержания:

"Республика

Бурятия

       всего - - - - - - -

       в том числе: - - - - - - -

федеральный

бюджет

      - - - - - - -

государственные

внебюджетные

фонды

Российской

Федерации

      - - - - - - -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

      - - - - - - -

территориальные

государственные

внебюджетные

фонды

      - - - - - - -

местные

бюджеты

      - - - - - - -

средства

компаний с

государственным

участием

      - - - - - - -

иные

внебюджетные

источники

      - - - - - - -